

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่

อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,291,950 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,569,500 บาท
งบกลาง	รวม	9,569,500 บาท
งบกลาง	รวม	9,569,500 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	150,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือสำนักงาน ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม-ธันวาคม) ตาม พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 6,300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนสำหรับผู้สูงอายุให้กับผู้สูงอายุในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง (ข้อมูลจากระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและประมาณการเพิ่มเติม) เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 10

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 2,300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการและทุพพลภาพ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และ ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง (ข้อมูลจากระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และประมาณการเพิ่มเติม) เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 11

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

20,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้
ป่วยเอดส์ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ ได้รับรองและทำการวินิจฉัย
แล้ว และมีความเป็นอยู่อย่างยากจน หรือถูกทอดทิ้งขาดผู้
อุปการะดูแล โดยผู้ป่วยเอดส์มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคน
ละ 500 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 16 และข้อ 17
และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลง
วันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37
ลำดับที่ 12

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

250,000 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือ
กรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วน
รวม หรือเหตุการณ์ที่ไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าได้ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

- ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15
กรกฎาคม 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559

รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	433,500 บาท
----------------------------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 28 ลงวันที่ 21

กรกฎาคม 2559 และหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 21

กรกฎาคม 2559

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่	จำนวน	110,000 บาท
--------------------------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว1263 ลงวันที่ 30

พฤษภาคม 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565

) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 31 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,823,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,170,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,571,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 หรือระเบียบ กฎหมายหนังสือสั่งการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 514,080.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น

- นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 .- บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 244,800.- บาท
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 11,220.- บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 269,280.-บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,120.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น

- นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 .-บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,000.-บาท
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 880.-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,120 .-บาท

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,120.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 .-บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,000.- บาท - รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 880.-บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,120.- บาท 		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ เดือนละ 7,200.- บาทจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 86,400.-บาท โดยตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,886,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ประกอบด้วย ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ เลขานุการสภาฯ สมาชิกสภาฯ จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,886,400.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ประธานสภาฯ จำนวน 1 คนๆละ 11,220 .-บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 134,640.-บาท - รองประธานสภาฯ จำนวน 1 คนๆละ 9,180 .-บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 110,160.-บาท - เลขานุการสภาฯ จำนวน 1 คนๆละ 7,200 .-บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 86,400.-บาท - สมาชิกสภาฯ จำนวน 18 คนๆละ 7,200 .-บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,555,200.-บาท 		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,599,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,281,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 10 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตลอดถึงเงินที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่ายในลักษณะเงินเดือนและเงินอื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน และตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น

- ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 539,280.- บาท
- ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 412,740.- บาท
- ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 432,480.- บาท
- ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 359,400.- บาท
- ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 320,640.- บาท
- ตำแหน่ง นิติกร จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 285,360.- บาท
- ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 382,080.- บาท
- ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน ๗ ชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 349,320.- บาท
- ตำแหน่ง นักพัฒนาการท่องเที่ยว จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 100,000.- บาท
- ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 100,000.- บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วน
ตำบล จำนวน 3 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10) ลงวันที่ 22
ธันวาคม 2558 และราชกิจจานุเบกษา เล่ม 130 ตอน
พิเศษ 58 ง 14 พฤษภาคม 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 7,000
.-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 84,000.- บาท
- ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 3,500.-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวม
เป็นเงิน 42,000.- บาท
- ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 3,500.-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็น
เงิน 42,000.- บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

1,005,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 29 กันยายน 2558
จำนวน 7 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น

- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสุขาภิบาล จำนวน 12
เดือน รวมเป็นเงิน 181,800.-บาท
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12
เดือน รวมเป็นเงิน 156,840.-บาท
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร จำนวน 12
เดือน รวมเป็นเงิน 138,000.-บาท
- ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 12
เดือน รวมเป็นเงิน 204,960.-บาท
- ตำแหน่ง นักการภารโรง จำนวน 12 เดือน รวม
เป็นเงิน 108,000.-บาท
- ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวม
เป็นเงิน 108,000.-บาท
- ตำแหน่ง พนักงานขับรถน้ำเอนกประสงค์(ทั่วไป) จำนวน 12
เดือน รวมเป็นเงิน 108,000.-บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557 จำนวน 12 เดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 2,680.-บาท - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,420.-บาท - ตำแหน่ง นักการภารโรง จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 12,000.-บาท - ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 12,000.-บาท - ตำแหน่ง พนักงานขับรถน้ำอเนกประสงค์(ทั่วไป) จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 12,000.-บาท 		
เงินอื่น ๆ	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้กับปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) ตามหนังสือ ก.จ . , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 และตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558 อัตราเดือนละ 7,000.- บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 7,000 .-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 84,000.-บาท 		
งบดำเนินงาน	รวม	3,963,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	845,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	415,000 บาท

1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)
จำนวน 300,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่สามารถเบิกจ่ายได้ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ จำนวน 100,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น หรือประชาชน ที่ได้ยืมตัวให้มาช่วยปฏิบัติงาน และหรือได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานในการจัดซื้อจัดจ้างอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ หรือระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการอื่นที่กำหนดไว้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

3) ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการเกี่ยวกับการสอบ/ คณะกรรมการออกข้อสอบ/ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด/ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย/ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 15,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และที่ได้ยืมตัวให้มาช่วยปฏิบัติงานและหรือได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานดำเนินการเกี่ยวกับการสอบค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการเกี่ยวกับการสอบ/ คณะกรรมการออกข้อสอบ/ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด/ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย/ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง อันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ หรือระเบียบ กฎหมายหนังสือสั่งการอื่นที่กำหนดไว้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0091 ลงวันที่ 7 มกราคม 2559 และที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น/เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ/ผู้ได้รับบำนาญปกติฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 และที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,553,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน	จำนวน	5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ที่ทำประกันภัยได้ เช่น รถยนต์
ทางราชการ (รถส่วนกลาง รถประจำตำแหน่ง รถ
รับรอง) ครุภัณฑ์ (ครุภัณฑ์ก่อสร้าง ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ ครุภัณฑ์โรงงาน) อาคารหรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอื่น เว้น
อาคารสำนักงานหรืออาคารที่ทำการรวมถึงอาคารประกอบอื่นที่
ใช้ประโยชน์ต่อเนื่องและบ้านพักข้าราชการ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2662 ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้

ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล	จำนวน	2,000 บาท
--------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูลขององค์การบริหารส่วน
ตำบลห้วยไผ่ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นและหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	15,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ
กระจายเสียง หนังสือพิมพ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ โทรทัศน์ ค่าจัด
ทำป้ายประชาสัมพันธ์เผยแพร่กิจกรรมต่าง ๆ ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในโครงการประชา
สัมพันธ์ต่าง ๆ เช่น การจัดทำแผ่นพับแนะนำ รายงานผลการ
ดำเนินงานประจำปี คู่มือประชาชนในการติดต่อราชการ ทำสื่อ
ประชาสัมพันธ์ ไปสเตอร์ จัดทำวารสารค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และจด
โดเมนเนม เพื่อการพัฒนาาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ฯลฯ ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

792,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 10 คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 792,000.- บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- จ้างเหมาบุคคลในการรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ จำนวน 1 คน ค่าจ้าง 3,000.-บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 36,000.-บาท
- จ้างเหมาบุคคลในการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จำนวน 3 คน ค่าจ้าง 3,000 .- บาท/เดือน/คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 .- บาท
- จ้างเหมาบุคคลในการปฏิบัติงานด้านการดูแลบำรุงรักษาสนามหญ้า สวนหย่อมและต้นไม้ จำนวน 1 คน ค่าจ้าง 9,000 .-บาท/เดือน/คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 .- บาท
- จ้างเหมาบุคคลในการปฏิบัติงานด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(ประจำรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ช่วยดับเพลิง) จำนวน 3 คน ค่าจ้าง 9,000 .-บาท/เดือน/คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 324,000 .- บาท
- จ้างเหมาบุคคลในการปฏิบัติงานด้านการทำความสะอาด(แม่บ้าน) จำนวน 1 คน ค่าจ้าง 9,000 .-บาท/เดือน/คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 .- บาท
- จ้างเหมาบุคคลในการปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล จำนวน 1 คน ค่าจ้าง 9,000.-บาท/เดือน/คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000.- บาท

ค่าเช่าทรัพย์สิน	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารประจำที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,500.-บาท (ปริมาณการถ่ายขึ้นต่ำ 10,000 แผ่น/เดือน แผ่นที่ 10,001 ขึ้นไป ค่าบริการแผ่นละ 0.32 บาท) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าถ่ายเอกสาร/ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี หนังสือแผนพัฒนาท้องถิ่น รายงานการประชุมสภาท้องถิ่น เอกสารบรรยาย รายงาน ผลการปฏิบัติงานประจำปี และเอกสารอื่นๆ เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายที่ดิน ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมที่เกิดจากการทำนิติกรรมสัญญาต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่ารังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ . 2553 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่ารับวารสาร และสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบอกรับและจัดซื้อวารสาร หนังสือ หนังสือพิมพ์ ประจำหมู่บ้าน คู่มือปฏิบัติงาน ค่าสมัครวารสารต่างๆ ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

โครงการติดต่อสื่อสารและรับ-ส่ง หนังสือทางอิเล็กทรอนิกส์	จำนวน	3,000 บาท
---------------------------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดต่อสื่อสารและ
รับ-ส่ง หนังสือทางอิเล็กทรอนิกส์ ขององค์การบริหารส่วนตำบล
ห้วยไผ่ โดยจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่ Sever ระบบงาน
สารบรรณ อิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 หน่วย รวมค่าดูแลระบบเป็น
เงิน 3,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) หน้าที่ 78 ลำดับที่ 28

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

53,000 บาท

(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ

บุคคล จำนวน 15,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ จำนวน 28,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเลี้ยงในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ เช่นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ทั้งนี้ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธี และรัฐพิธี จำนวน 10,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและเข้าร่วมงานในวันสำคัญทางราชการ เช่น วันปิยะมหาราช 23 ตุลาคม, วันจักรี 6 เมษายน ฯลฯ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและเข้าร่วมงาน จัดซื้อ/จ้างเหมาทำพวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ เครื่องไทยธรรมผ้าประดับ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4 /ว 1503 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการ จำนวน 20,000 บาท
อันเนื่องมาจากพระราชดำริ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว สมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีและพระบรมวงศานุวงศ์ เช่น ค่ารูปเทียน พลุ ดอกไม้ พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ค่าเครื่องไทยธรรม ผ้าประดับ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 649 ลงวันที่ 24 มีนาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร จำนวน 120,000 บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 80,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ของ
นายกฯ รองนายกฯ เลขานุการนายกฯ สมาชิกสภาฯ พนักงาน
ส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามกฎหมายที่ได้รับคำสั่งให้
เดินทางไปราชการ ศึกษาดูงาน ฝึก
อบรม ประชุม สัมมนา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 และหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว
1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และแนวทาง
การเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการเข้ารับการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร จำนวน 40,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าบริการและค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ที่ใช้ในการเดินทางของนายกฯ รองนายกฯ เลขานุการ
นายกฯ สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือผู้มี
สิทธิตามกฎหมายที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ศึกษาดู
งาน ฝึกอบรม ประชุม สัมมนา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 และหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว
1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และแนวทาง
การเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการเข้ารับการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแบบพิมพ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการเลือกตั้ง ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 100,000 บาท</p>
<p>โครงการ อบต.สัญจรพบประชาชนตำบลห้วยไผ่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ อบต.สัญจรพบประชาชนฯ การรับเรื่องร้องทุกข์ร้องเรียน การรับฟังความคิดเห็นของประชาชน การให้บริการจัดเก็บภาษีต่างๆ นอกสถานที่ ฯลฯ การประชุมเวทีประชาคมหมู่บ้านเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)</p> <p>) หน้าที่ 70 ลำดับที่ 8</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>โครงการจัดงานรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์และผู้แทนพระองค์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์และผู้แทนพระองค์ที่ทรงมาประกอบพระราชพิธีหรือทรงปฏิบัติพระราชกรณียกิจ ในการเสด็จเยือนพื้นที่ตำบลห้วยไผ่ในวโรกาสต่าง ๆ เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่ารูปเทียน ดอกไม้ พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ค่าเครื่องไทยธรรม ผ้าประดับ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ อาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมงาน ค่าตอบแทนการแสดงเทิดพระเกียรติ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็นในการจัดงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)</p> <p>) หน้าที่ 69 ลำดับที่ 7</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>

<p>โครงการจ้างนักเรียน นักศึกษาทำงานในช่วงปิดภาคเรียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างนักเรียน นักศึกษาทำงานในช่วงปิดภาคเรียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p> <p style="padding-left: 40px;">- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)</p> <p>) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 5</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------

<p>โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและประชาชนทั่วไป</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและประชาชนทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมารถ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด ค่าวัสดุ อุปกรณ์การฝึกอบรม ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าของที่ระลึกและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 68 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p>	<p>จำนวน 249,600 บาท</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ของ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์เครื่องปรับอากาศ รถบรรทุกน้ำช่วยดับเพลิง เครื่องตัดหญ้า วิทยุสื่อสาร เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่องรถยนต์ ครุภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนักงานปลัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------

ค่าวัสดุ	รวม	205,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน กระจก ตีนสอ แฟ้ม ตรายาง ซอง เอกสาร แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน พรม (ต่อพื้น) ธงชาติ ธงตรา สัญลักษณ์ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน แบบพิมพ์ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เครื่องใช้ในสำนักงาน ใช้ในการรับรองการจัดงานต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ เช่น ชุดกาแฟ น้ำยาดับกลิ่น กระจกชำระ ไม้กวาด น้ำยาทำความสะอาดห้องน้ำ/อาคารสำนักงาน แก้วน้ำ กระจกนํ้าร้อน อ่างล้างจาน ถังนํ้า ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง แบตเตอรี่ เพลาน้ำมันเบรก นอตและสกรู หม้อน้ำรถยนต์ กระจกมองข้างรถยนต์ แม่แรง สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์ไม้ พันธุ์พืช ปุ๋ย บำรุงดิน เมล็ดพันธุ์ผัก วัสดุเพาะชำผ้าใบหรือผ้าพลาสติก อาหารสัตว์ วัสดุอุปกรณ์ทางการเกษตร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดหากระดาษเขียนโปสเตอร์ ผ้าเขียนป้าย พู่กัน สี แลบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วิดีโอเทป,แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ฯลฯ ที่ใช้ในงานสำนักงานปลัดและงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,Cimpackt Disk, Digital Videi Disc,Flash Drive)หมึกพิมพ์ แผ่นกรองแสง หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผ้าหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ เช่น ตะแกรงกันสาด หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด – ปิดแก๊ส ฯลฯ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุที่ได้ตั้งจ่ายไว้แล้ว เพื่อจัดซื้อจัดหามาใช้ในงานที่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนักงานปลัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,360,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล อาคารหอประชุม ไฟฟ้าสาธารณะ และอาคารสถานที่ต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	1,300,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลทางไกล ภายในประเทศ ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวมทั้งค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	7,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ภัณฑ์ และพัสดุไปรษณีย์ ค่า ธนาคัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ทั้งในและต่างประเทศ ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	45,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ การใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสารอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	630,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	280,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน บุด้วยหนังนุ่มหนา ท้าว แขน และขาเก้าอี้เหล็กชุบโครเมียม มีความแข็งแรงทนทาน ปรับ ความยืดหยุ่นของการโยกเอนได้ ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ ได้ หมุนได้รอบตัว จำนวน 2 ตัวๆละ 4,000.- บาท รวมเป็น เงิน 8,000.-บาท เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงสามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องถื่น ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	19,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดตั้งผนัง (ระบบ Inverter) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 19,500.- บาท รวมเป็นเงิน 19,500.-บาท สำหรับติดตั้งที่ทำการ อบต . ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดังนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า ขนาด 12,000 บีทียู
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาโดยรวมค่าติดตั้ง
- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาเพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
- 8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
 - (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
 - (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท
 - (3) ชนิดติดตั้งผนัง ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงบประมาณ ธันวาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 1 ลำดับที่ 3

ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน	จำนวน	13,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน มีจำนวนไม่น้อยกว่า 2 ลීนซึก จำนวน 2 ตัวๆละ 6,500 บาท รวมเป็นเงิน 13,000.-บาท เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงสามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง	จำนวน	3,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาดใบพัด 16 นิ้ว ปรับระดับได้ไม่น้อยกว่า 3 ระดับ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 1,800 .-บาท พร้อมติดตั้ง รวมเป็นเงิน 3,600.-บาท เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงสามารถซื้อตามราคาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ๑ ละ 16,000.-บาท รวมเป็นเงิน 16,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 11

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction
เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่องๆละ 15,000.-บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18
หน้าต่อนาที (ppm)
-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า
ต่อนาที (ppm)
-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได้
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อย
กว่า 1,200x1,200 dpi
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 52

ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 5,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563</p> <p>ข้อ 62</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	350,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษา และปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	350,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น บำรุงรักษา ซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อาคารหอประชุม ห้องน้ำ รั้ว อาคารอื่น ๆ ถนนสาธารณะต่าง ฯลฯ ที่เป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตั้งจ่ายจากรายได้</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนสถานที่กลางสำหรับศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลตำบลบ้านด่านโขงเจียม อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี ในการดำเนินงานสถานที่กลางสำหรับศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี โดยมีเทศบาลตำบลบ้านด่านโขงเจียมเป็นผู้ดำเนินการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2559</p> <p> -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๕๑๖ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑</p> <p> -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ผ.02 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 13</p>		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการสำรวจความพึงพอใจ	จำนวน	30,000 บาท
<p> ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลในโครงการสำรวจความพึงพอใจ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่องค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง เพื่อเป็นผู้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p> -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 68 ลำดับที่ 3</p>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,082,190 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,515,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,515,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,079,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตลอดถึงเงินที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่ายในลักษณะเงินเดือนและเงินอื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท. 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น - ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 399,360.- บาท

- ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 282,300.- บาท
- ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 246,840.- บาท
- ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 151,200.- บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	9,780 บาท
------------------------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว หรือเงินเพิ่มอื่นๆ ที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่าย เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท . 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 9,780.-บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท . และ ก.อบต. ที่ มท. 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558 และราชกิจจานุเบกษา เล่ม 130 ตอนพิเศษ 58 ง 14 พฤษภาคม 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 3,500 .-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.-บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	384,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท. 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 206,880.- บาท - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 177,240.- บาท 		
งบดำเนินงาน	รวม	527,790 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	214,790 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	127,790 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่สามารถเบิกจ่ายได้ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1003 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2562 และที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>84,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เผยแพร่กิจกรรมต่างๆ ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารงานต่างๆ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี ค่าจ้างเหมาล้าง อัตรูปภาพ กิจกรรมต่าง ๆ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ภาษี ภาพกิจกรรมการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ แผ่นพับ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคล (ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ) จำนวน 1 คน ค่าจ้าง 9,000.-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000.-บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 10,000.- บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>รวม</p> <p>238,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>108,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ใช้ในการเดินทางของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมายที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ศึกษาดูงาน ฝึกอบรม ประชุม สัมมนา ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือระเบียบมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้	จำนวน	50,000 บาท
-----------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ โดยการจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน และการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ ประกอบด้วย การจัดทำฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่กฎหมายกำหนด และการเตรียมการรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลออกสำรวจข้อมูลภาคสนาม ค่าจ้างเหมาสแกนและถ่ายเอกสารต่างๆ ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2551 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/ว 483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า ที่ 77 ลำดับที่ 25

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ สำนักงาน เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและเครื่องใช้สำนักงาน เช่น ปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษ กรรไกร แฟ้มตรา ยาง ไม้บรรทัดเหล็ก สมุดบัญชี ลวดเย็บกระดาษ นาฬิกาตั้งหรือแขวน แบบพิมพ์ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์เกต หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผ้าหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ภัณฑ์ และพัสดุไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ทั้งในและต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท

งบลงทุน	รวม	38,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	38,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน บุด้วยหนังนุ่มหนา ท้าว แขน และขาเก้าอี้เหล็กชุบโครเมียม มีความแข็งแรงทนทาน ปรับ ความยืดหยุ่นของการโยกเอนได้ ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ ได้ หมุนได้รอบตัว จำนวน 3 ตัวๆละ 4,000.- บาท รวมเป็น เงิน 12,000.-บาท เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงสามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องถื่น ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	จำนวน	11,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,900.-บาท รวมเป็นเงิน 11,800.- บาท ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป โดยมีคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีมือจับชนิดบิด - มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนที่ สุกด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ,หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 - เป็นไปตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน ประมาณ เดือนธันวาคม 2563 		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction

เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 15,000.-บาท รวม

เป็นเงิน 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป โดยมี

คุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สี สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ข้อ 52

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	485,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	405,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร.เป็นเงินที่มอบให้แก่อาสาสมัคร เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และบรรเทาสาธารณภัย ให้สำหรับผู้มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่สามารถเบิกจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกัน และระงับอัคคีภัยในชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายในการฝึกซ้อมแผนป้องกัน และระงับอัคคีภัยในชุมชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกซ้อม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.4/ว 202 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 2

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย ในสถาน จำนวน 30,000 บาท
ศึกษา

เพื่อจ่ายในการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถาน
ศึกษา เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่อง
ดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกซ้อม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
จำเป็นในการดำเนินการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0891.4/ว 202 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 41
ลำดับที่ 26

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายในโครงการฝึกอบรมการป้องกันไฟป่าและการจัดทำแนว
ป้องกันไฟป่า เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหาร
ว่าง เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกซ้อม ค่าป้าย และค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0891.4/ว 202 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 23

ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย จำนวน 50,000 บาท
พลเรือน

เพื่อจ่ายในการดำเนินโครงการเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์
ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิด ค่าจ้างเหมารถ ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 40
ลำดับที่ 24

ค่าใช้จ่ายในโครงการลดอุบัติเหตุตามท้องถนนในช่วงเทศกาล	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการลดอุบัติเหตุตามท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ และเทศกาลสงกรานต์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2208 ลงวันที่ 2 ธันวาคม 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 22</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	175,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ เช่น สายนำสัญญาณ วิทยุสื่อสาร สายอากาศวิทยุสื่อสาร ข้อต่อสายนำสัญญาณ และ อุปกรณ์ไฟสัญญาณฉุกเฉิน สัญญาณเสียงฉุกเฉิน แบตเตอรี่วิทยุสื่อสาร เครื่องตรวจค่าอิมพีแดนซ์วิทยุสื่อสาร หัวแรงแบตเตอรี่ สำหรับงานอิเล็กทรอนิกส์ ฯลฯ ของรถตรวจการ รถบรรทุกน้ำ อเนกประสงค์ และวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่เกี่ยวกับวิทยุสื่อสาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพลลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน กระจกมองข้าง หม้อน้ำรถยนต์ แม่แรง สัญญาณไฟฉุกเฉิน ระบบไฟรถยนต์ กรวยจราจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง สายดับเพลิง วาล์วน้ำดับเพลิง ผงเคมีดับเพลิง โฟมดับเพลิง มือตบไฟป่า ถังฉีดน้ำดับเพลิงไฟป่าและวัสดุอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งบลงทุน	รวม	80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	80,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ ขนาด 5 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แทนซาร์ท

แบตเตอรี่ 1 ก้อน เสายาง หรือเหล็กพับ จำนวน 4 เครื่อง ๆ

ละ 12,000.-บาท รวมเป็นเงิน 48,000.- บาท เป็นไปตาม

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2

/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือกระทรวง

มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 และ

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24

มกราคม 2561 และเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ ของสำนักงบประมาณ ธันวาคม 2563 ตั้งจ่ายจากเงิน

อุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด cctv 1 ชุด พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง ภายในอาคารและภายนอกอาคาร เพื่อเฝ้าระวังทรัพย์สิน ตรวจจับของหาย ภายใน ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

-เครื่องบันทึกขนาด 8 ช่อง พร้อมติดตั้ง HDD ฮาร์ดดิส 2 TB

พร้อมตู้เก็บอุปกรณ์

-กล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 2 ล้านพิกเซล จำนวน 8 ตัว สามารถติดตั้งภายนอกอาคารได้

-จอแสดงผลพลู HD ขนาดไม่น้อยกว่า 24 นิ้ว พร้อมขาติดตั้ง

-สายนำสัญญาณ ความยาว 200 เมตร

-เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA อุปกรณ์ทุก

ตัวประกัน 1 ปี

เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐาน

ครุภัณฑ์ จึงสามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	7,642,510 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,270,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,270,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,433,980 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตลอดถึงเงินที่มี ระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่ายในลักษณะเงินเดือนและ เงินอื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน และตามประกาศคณะกรรมการ พนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และ เงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 496,060 .-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ จำนวน 12 เดือน รวม เป็นเงิน 100,000.- บาท ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน รวมเป็น เงิน 396,060.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตลอดถึงเงินที่มี ระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่ายในลักษณะเงินเดือนและ เงินอื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ต่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 937,920 .-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น ตำแหน่ง ครู คศ.1 จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 282,360.- บาท ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 655,560.- บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วน ตำบล จำนวน 1 อัตรา เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท . และ ก.อบต. ที่ มท. 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามประกาศคณะ กรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558 และราชกิจจานุ เบกษา เล่ม 130 ตอนพิเศษ 58 ง 14 พฤษภาคม 2556 ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 3,500 .-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการให้แก่พนักงานครูองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา เป็นไปตามหนังสือสำนัก งาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.4/ว1326 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <ul style="list-style-type: none">- ตำแหน่ง ครู ศศ. 2 จำนวน 2 อัตราๆละ 3,500 .-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 84,000.-บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

638,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างรายเดือนให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

อุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ

ที่ 4) ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 จำนวน 4

อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา รวมเป็น

เงิน 246,120.- บาท

ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก)

จำนวน 2 อัตรา รวมเป็นเงิน 255,360.- บาท

ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก)

จำนวน 1 อัตรา รวมเป็นเงิน 108,000.- บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่

ดูแลเด็ก) จำนวน 3 อัตรา เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงิน

ค่าตอบแทนพิเศษ หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการ

กำหนดให้จ่าย จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ โดย

แยกเป็น

ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 2

อัตรา รวมเป็นเงิน 48,000.- บาท

ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 1

อัตรา รวมเป็นเงิน 12,000.- บาท

งบดำเนินงาน	รวม	2,709,510 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	83,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)จำนวน 80,000.- บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่สามารถเบิกจ่ายได้ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามระเบียบ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,180,100 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ หนังสือ ฯลฯ เผยแพร่กิจกรรมต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ เพื่อให้ประชาชนได้รับทราบถึงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานในตำแหน่งนักการ
การโรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 คน ค่า
จ้าง 5,000.-บาท/เดือน/คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็น
เงิน 120,000.-บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวัน
ที่ 9 ธันวาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน

925,100 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารงาน ในการสนับสนุนอาหารกลางวัน ของศูนย์พัฒนาเด็ก
ปฐมวัยเฉลิมพระเกียรติห้วยไผ่ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง
ผื่อน้อย จำนวน 2 ศูนย์ จำนวนนักเรียน 116 คนๆละ 21
บาท จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 596,820.-บาท ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น)

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 แห่ง คือ ศูนย์พัฒนาเด็กเฉลิมพระ
เกียรติห้วยไผ่และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองผื่อน้อย จำนวน
นักเรียน 116 คนๆละ 1,700 บาท รวมเป็นเงิน 197,200
.-บาท เช่น เป็นค่าจัดซื้อ สื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา
และเครื่องพัฒนาการเด็กปฐมวัยที่จะใช้สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0816.2/มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ทั้งนี้จะเบิกจ่าย
ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

1. ศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยเฉลิมพระเกียรติห้วยไผ่
จำนวนนักเรียน 77 คน จำนวนเงิน 130,900.-บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองผื่อน้อย
จำนวนนักเรียน 39 คน จำนวนเงิน 66,300.-บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 แห่ง คือ
 ศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยเฉลิมพระเกียรติห้วยไผ่ และศูนย์พัฒนา
 เด็กเล็กบ้านหนองผือน้อย จำนวนนักเรียน 116 คน รวมเป็น
 เงิน 131,080.-บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
 ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8
 กรกฎาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ทั้งนี้จะเบิกจ่าย
 ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
 ถิ่น) จำแนกดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยเฉลิมพระเกียรติห้วยไผ่
 จำนวนนักเรียน 77 คน
 - 1.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวนเงิน
 15,400.-บาท
 - 1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวนเงิน
 15,400.-บาท
 - 1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวนเงิน
 23,100.-บาท
 - 1.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน
 เงิน 33,110.-บาท
 รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น 87,010.-บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองผือน้อย
 จำนวนนักเรียน 39 คน
 - 1.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวนเงิน
 7,800.-บาท
 - 1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวนเงิน
 7,800.-บาท
 - 1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวนเงิน
 11,700.-บาท
 - 1.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน
 เงิน 16,770.-บาท
 รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น 44,070.-บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ใช้ในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการค่ายผู้นำเยาวชนตำบลห้วยไผ่ (Youth Leadership Camp)	จำนวน	20,000 บาท
-----------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจัดทำโครงการค่ายผู้นำเยาวชนตำบลห้วยไผ่ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 5

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและปลูกฝังจิตสำนึกที่ดี ต่อชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์	จำนวน	20,000 บาท
------------------------------------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและปลูกฝังจิตสำนึกที่ดี ต่อชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุเครื่องเขียน ค่าจัดทำป้าย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 12

โครงการอบรมคณะกรรมการสภาเด็กและเยาวชนตำบลห้วยไผ่	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อใช้จ่ายในโครงการอบรมคณะกรรมการสภาเด็กและเยาวชนตำบลห้วยไผ่ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุสำหรับการอบรม ค่าจัดทำป้าย ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 11

เงินอุดหนุนสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชนพัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชนพัฒนาเด็กเล็ก ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ สำนักงาน เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	1,444,910 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและเครื่องใช้ เช่น ปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษ แฟ้ม สมุด ไม้บรรทัด ลวดเสียบกระดาษ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,419,910 บาท
<p>1) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยเฉลิมพระเกียรติห้วยไผ่ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองฝื่อน้อย จำนวน 2 แห่ง จำนวนนักเรียน 116 คนๆละ 7.37 บาท จำนวนวัน 260 วัน รวมเป็นเงิน 222,280.-บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p> <p>2) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลห้วยไผ่ จำนวน 4 แห่ง ตั้งแต่ชั้นอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 คือ โรงเรียนชุมชนห้วยไผ่ โรงเรียนบ้านกุ่ม โรงเรียนบ้านตามุย โรงเรียนเพียงหลวง 12ฯ จำนวนนักเรียน 625 คนๆละ 7.37 บาท จำนวนวัน 260 วัน รวมเป็นเงิน 1,197,630.-บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นดิสเกต หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผ้าหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมมส์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,500 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ภัณฑ์ และพัสดุไปรษณีย์ ค่าธนาคัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ทั้งในและต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	37,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

37,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

22,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึก(Ink Tank Printer) จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 7,500.-บาท รวมเป็นเงิน 22,500.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ

เป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)

สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-

Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 50

ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า โดยมีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 2,500.-บาท รวมเป็นเงิน 15,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 62</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,625,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,625,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียน	จำนวน	2,625,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายตามโครงการอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียนในเขตตำบลห้วยไผ่ จำนวน 4 แห่ง คือ โรงเรียนชุมชนห้วยไผ่ โรงเรียนบ้านกุ่ม โรงเรียนบ้านตามุย โรงเรียนเพียงหลวง 12ฯ สำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวนนักเรียน 625 คนๆ ละ 21 บาท จำนวนวัน 200 วัน รวมเป็นเงิน 2,625,000.-บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์เด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์เด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ ศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยเฉลิมพระเกียรติห้วยไผ่ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองผือน้อย เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬาในการแข่งขัน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565

) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 72

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	10,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์การเรียน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565

) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 10

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายให้อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีสิทธิ์ได้รับเงินค่าตอบแทน เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ได้แก่ อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภูมิลำเนาอยู่ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นที่หรือพื้นที่ใกล้เคียงที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง จากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้น ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว3811 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	251,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการท้องถิ่นไทยใส่ใจความสะอาด คนในชาติมีความสุข</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการท้องถิ่นไทย ใส่ใจความสะอาด คนในชาติมีความสุข ในทำกิจกรรมทำความสะอาดต่าง ๆ เช่น การรักษาความสะอาด ความเป็นระเบียบเรียบร้อย ตามแหล่งท่องเที่ยว ตลาด ถนนสาธารณะ สถานที่ราชการในความรับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ชุมชน เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นไปตามหนังสือ ค่วนมาก ที่ มท 0891.4/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ในดำเนินกิจกรรมทำความสะอาดต่าง ๆ เช่น การรักษาความสะอาด ความเป็นระเบียบเรียบร้อย ตามแหล่งท่องเที่ยว ตลาด ถนนสาธารณะ สถานที่ราชการในความรับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ชุมชน เป็นต้น และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แบบ ผ 02 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 33</p>	จำนวน	10,000 บาท

<p>โครงการอบรม สัมมนา การคัดแยกขยะและทิ้งขยะให้ถูกวิธี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในอบรม สัมมนา การคัดแยกขยะ และทิ้งขยะให้ถูกวิธี เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ ป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เครื่องใช้ในสำนักงาน ใช้ในการรับรองการจัดงานต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ เช่น ถังขยะ น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด ถุงดำ ที่ตักขยะ ถุงมือ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยา/สารเคมีฟันทมอกควิน ทรายอะเบท น้ำยาวัคซีนควบคุมป้องกันโรคต่างๆ เช่น วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เวชภัณฑ์ สำลีและผ้าพันแผลสำหรับหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	125,000 บาท

งบลงทุน	รวม	61,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	61,500 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	59,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 59,000 บาท โดยมีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง 2) ถึงบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร 3) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า <p> ใช้สำหรับการกำจัดแมลงและศัตรูพืชทางการเกษตร การฆ่าเชื้อโรค หรือ การป้องกัน กำจัดแมลง ซึ่งเป็นพาหะนำโรค เช่น ยุง แมลง เป็นต้น เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 แบบ ผ 03 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1</p>		
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	2,500 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 2,500.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p> -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 62</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	1,428,930 บาท
งบบุคลากร	รวม	777,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	777,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	735,540 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตลอดถึงเงินที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่ายในลักษณะเงินเดือนและเงินอื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน และตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ.2559 จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น

- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 435,780.- บาท
- ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 299,760.- บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558 และราชกิจจานุเบกษา เล่ม 130 ตอนพิเศษ 58 ง 14 พฤษภาคม 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 3,500 .-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000.- บาท

งบดำเนินงาน	รวม	531,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	176,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	65,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 65,000.- บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่สามารถเบิกจ่ายได้ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามระเบียบ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 3,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน เช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0091 ลงวันที่ 7 มกราคม 2559 และที่มีระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 หนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เผยแพร่กิจกรรมต่างๆ ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารงานต่างๆ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์การจัดกิจกรรม ค่าจ้างเหมาล้าง อัตรูปภาพ กิจกรรมต่าง ๆ เช่น การจัดทำแผ่นพับแนะนำ รายงานผลการดำเนินงานประจำปี คู่มือประชาชนในการติดต่อราชการ ทำสื่อประชาสัมพันธ์ โปสเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
<p> ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</p> <p> จำนวน 10,000.- บาท</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา นิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาตุงาน เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์ เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ใช้ในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าใช้จ่ายในโครงการดำเนินงานส่งเสริมคุณภาพผู้สูงอายุ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายในการดำเนินงานส่งเสริมคุณภาพผู้สูงอายุ เป็นการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสุขภาพ ความรู้ด้านโภชนาการสำหรับผู้สูงอายุ การปฏิบัติธรรมของผู้สูงอายุในพื้นที่ตำบลห้วยไผ่ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลว. 24 มกราคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 แบบ ผ 02 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายในการดำเนินการโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตาม หนังสือ มท ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลว. 24 ม.ค. 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 แบบ ผ 02 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 9

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษรุนแรงต่อเด็ก สตรีและคนในครอบครัว จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษรุนแรงต่อเด็ก สตรีและคนในครอบครัวในเขตพื้นที่ตำบลห้วยไผ่ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557 และหนังสือ มท ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลว. 24 ม.ค. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 แบบ ผ 02 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิต เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสทางสังคม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายในการดำเนินงานส่งเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิต เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสทางสังคม เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นไปตาม หนังสือ มท ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลว. 24 ม.ค. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 แบบ ผ 02 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 14

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพให้กับผู้ด้อยโอกาส จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมคุ้มครองสิทธิผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตาม หนังสือ มท ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลว. 24 ม.ค. 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แบบ ผ 02 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 19

ค่าใช้จ่ายในโครงการสายใยรักแห่งครอบครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมสายใยรักแห่งครอบครัว เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตาม หนังสือ มท ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลว. 24 ม.ค. 2561		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 แบบ ผ 02 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 2		
ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมสิทธิผู้พิการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมสิทธิผู้พิการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตาม หนังสือ มท ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลว. 24 ม.ค. 2561		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แบบ ผ 02 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 17		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ สำนักงาน ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าวัสดุ	รวม	45,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและเครื่องใช้สำนักงาน เช่น ปากกา,ดินสอ,ยางลบ,กระดาษ, ม่านปรับแสง,มู่ลี่ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,Cimpack Disk,Digital Videi Disc,Flash Drive) หมึกพิมพ์ แผ่นกรองแสง หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับฟ้านึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งบลงทุน	รวม	120,390 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	20,390 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์	จำนวน	20,390 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ All in one แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 20,390.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <p>เครื่องพิมพ์ All in one แบบฉีดหมึก (Inkjet) พิมพ์เอกสารคมชัด พิมพ์ภาพถ่ายที่ความละเอียด สูงถึง 4,800 dpi พิมพ์เอกสารได้ใหญ่สูงสุดที่ขนาด A3+ รองรับการถ่ายสำเนาและแฟกซ์ ได้ถึงขนาด A3 รองรับการพิมพ์สองหน้าอัตโนมัติ (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงสามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องตลาด) ให้เป็นไปตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ส่วนที่ 3 มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 ตั้งจ่ายไว้จากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	100,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างสถานที่อำนวยความสะดวกให้กับผู้พิการ บริเวณ	จำนวน	100,000 บาท
อบต.		
<p>เพื่อก่อสร้างสถานที่อำนวยความสะดวกให้กับผู้พิการ เช่น ห้องน้ำสำหรับคนพิการ ที่จอดรถสำหรับคนพิการ ฯลฯ ที่เป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 3</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,755,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,544,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,544,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	710,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2559 พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตลอดถึงเงินที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่ายในลักษณะเงินเดือนและเงินอื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น

- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 448,920.- บาท
- ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 100,000.- บาท
- ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 162,000.- บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558 และราชกิจจานุเบกษา เล่ม 130 ตอนพิเศษ 58 ง 14 พฤษภาคม 2556 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เงินประจำตำแหน่ง เดือน ละ 3,500.-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

712,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 29 กันยายน 2558
จำนวน 5 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น

-ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 12

เดือน รวมเป็นเงิน 156,480.- บาท

-ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ จำนวน 12 เดือน รวม
เป็นเงิน 159,420.- บาท

-ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการประปา จำนวน 12

เดือน รวมเป็นเงิน 128,400.- บาท

-ตำแหน่ง ช่างเครื่องกำเนิดไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน รวม
เป็นเงิน 134,040.- บาท

-ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 12 เดือน รวม
เป็นเงิน 134,040.- บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	79,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557 จำนวน 12 เดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ที่มีระเบียบ หนังสือสั่งการกำหนดให้จ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> -ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 4,100.- บาท -ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 3,100.- บาท -ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการประปา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000.- บาท -ตำแหน่ง ช่างเครื่องกำเนิดไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000.- บาท -ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000.- บาท 		
งบดำเนินงาน	รวม	829,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	133,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 100,000.- บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่สามารถเบิกจ่ายได้ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ข้า ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มี ระเบียบ หนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	631,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	546,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 11 คน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 546,000.-บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการเปิด – ปิด คูแลระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ 3 จำนวน 1 คน ๆ ละ 3,000.-บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 36,000.- บาท ตั้งจ่าย จากเงินรายได้ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการเปิด – ปิด คูแล ระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ 4 จำนวน 1 คน ๆละ 3,000 .-บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 36,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการเปิด – ปิด คูแล ระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ 5 จำนวน 1 คน ๆละ 3,000 .-บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 36,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการเปิด – ปิด คูแล ระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ 6 จำนวน 1 คน ๆละ 3,000 .-บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 36,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการเปิด – ปิด คูแล ระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ 7 จำนวน 1 คน ๆละ 3,000 		

.-บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 36,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการจดมาตรวัด
น้ำ หมู่ 2 จำนวน 1 คน ๆละ 3,000.บาท/เดือน รวมเป็น
เงิน 36,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการจดมาตรวัด
น้ำ หมู่ 8 จำนวน 1 คน ๆละ 3,000.-บาท/เดือน รวมเป็น
เงิน 36,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการจดมาตรวัด
น้ำ หมู่ 9 จำนวน 1 คน ๆละ 3,000.-บาท/เดือน รวมเป็น
เงิน 36,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการจดมาตรวัด
น้ำ หมู่ 1 และหมู่ 10 จำนวน 1 คนๆ ละ 3,500
.-บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการทำงาน
ธุรการ จำนวน 1 คน ๆ ละ 9,000.-บาท/เดือน
รวมเป็นเงิน 108,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการซ่อมแซมระบบ
ประปา จำนวน 1 คน คนละ 9,000.- บาท/เดือน รวมเป็น
เงิน 108,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าทดสอบคุณภาพน้ำ	จำนวน	15,000 บาท
-------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าทดสอบคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้านในพื้นที่ตำบล
ห้วยไผ่ เพื่อเป็นการประกันคุณภาพของการผลิตน้ำประปาและ
การให้บริการน้ำประปาที่มีคุณภาพและได้มาตรฐาน เพื่อสุขภาพ
อนามัยที่ดีของประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	40,000 บาท
------------------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ใช้ในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์,เครื่องพิมพ์ สำนักงาน,เครื่องสูบน้ำ,เครื่องปั้มนบาดาล,งานซ่อมถนนต่างๆ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและเครื่องใช้สำนักงาน เช่น ปากกา,ดินสอ,ยางลบ,กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ กาว น้ำยาลบคำผิด ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง ไขควง ตะลับเมตร,ดอกสว่าน,ตะใบ,คีม,ประแจ,เลื่อย เสียม จอบ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ บันทึก ข้อมูล (Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,Ccompact Disk,Digital Videi Disc,Flash Drive)หมึกพิมพ์ แผ่นกรองแสง หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับฟ้าหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ แป้น พิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	382,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	32,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน บุด้วยหนัง ปรับระดับ สูง-ต่ำ ของเก้าอี้ได้ มีความแข็งแรงทนทาน ปรับความยืดหยุ่น ของการโยกเอนได้ จำนวน 1 ตัวๆละ 10,000.-บาท รวมเป็น เงิน 10,000.- บาท (เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ใน บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้อง ถื่น) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000.-บาท รวมเป็น
เงิน 22,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วย
ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย
กว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)
และ Bluetooth

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 12

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	350,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายจ่ายเพื่อตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ซึ่งทำให้ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง มีมูลค่าเพิ่มมากขึ้น เช่น บำรุงรักษาที่ดิน ปรับปรุงอาคารสำนักงาน อาคารหอประชุม ห้องน้ำ รั้ว อาคารอื่น ๆ ถนนสาธารณะต่างๆ ฯลฯ ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	679,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	215,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าติดตั้งไฟฟ้า	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมเปลี่ยนแปลงชื่อผู้ใช้ ย้าย การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ การขอมิเตอร์ใหม่ รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เช่น พิวส์ หลอดไฟ สายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า โคมไฟสาธารณะ หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ดอกล้าโพง ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงวงจร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราวย ลูกกรัง หินคลุก เหล็กต่าง ๆ อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง ไชควง ตะลับเมตร ดอกสว่าน ตะใบ คีม ประแจ เลื่อย เสียม จอบ ฯลฯ</p> <p>โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p> <p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</p> <p>ติดตั้งคอมพิวเตอร์ไฟส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ ภายในหมู่ที่ 1 บ้านห้วยไผ่</p> <p>- เพื่อก่อสร้างโครงการติดตั้งคอมพิวเตอร์ไฟส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ ภายใน หมู่ที่ 1 บ้านห้วยไผ่ จำนวน 5 ต้น จำนวน 164,000.-บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 142 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	<p>รวม</p> <p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>164,000 บาท</p> <p>164,000 บาท</p> <p>164,000 บาท</p>
<p>งบเงินอุดหนุน</p> <p>เงินอุดหนุน</p> <p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p> <p>โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (เส้นบ้านพ่อต๋อย นามสมมติ ไปวัด) พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า หมู่ที่ 2 บ้านห้วยหมาก</p> <p>เพื่ออุดหนุนตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (เส้นบ้านพ่อต๋อย นามสมมติ ไปวัด) พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า หมู่ที่ 2 บ้านห้วยหมาก ระยะทาง 300 เมตร จำนวน 100,000.-บาท ตามแบบและราคาประมาณของการไฟฟ้า เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 22 ลำดับที่ 122 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	<p>รวม</p> <p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p> <p>300,000 บาท</p> <p>100,000 บาท</p>

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เส้นโรงโม่-วังอ่าง พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า หมู่ 9 บ้านห้วยหมากเหนือ	จำนวน	100,000 บาท
-------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------------

เพื่ออุดหนุนตามโครงการขยายเขตไฟฟ้า (เส้นโรงโม่-วังอ่าง) พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า หมู่ที่ 9 บ้านห้วยหมากเหนือ ระยะทาง 750 เมตร จำนวน 100,000.-บาท ตามแบบและราคาประมาณของการไฟฟ้า เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 21 ลำดับที่ 115 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง หมู่ที่ 1-10	จำนวน	100,000 บาท
------------------------------------	-------	-------------

เพื่ออุดหนุนตามโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง หมู่ที่ 1-10 จำนวน 10 หมู่บ้าน จำนวน 100,000.-บาท ตามแบบและราคาประมาณของการไฟฟ้า เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 141 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	105,000 บาท
-----------------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	75,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	75,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการคุณค่าภูมิปัญญาผู้สูงอายุ	จำนวน	25,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมคุณค่าภูมิปัญญาผู้สูงอายุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น เป็นไปตาม หนังสือ มท ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 แบบ ผ 02 หน้าที่ 33 ลำดับที่ 2

<p>โครงการอบรมให้ความรู้กลุ่มอาชีพต่าง ๆ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนในตำบล ห้วยไผ่ ได้แก่ กลุ่มเกษตรกร กลุ่มเยาวชน กลุ่มสตรี กลุ่มผู้ พิการ ผู้ยากไร้ กลุ่มช่าง ฯลฯ เช่น การอบรมหลักสูตรการเพาะ เห็ดขอนขาว การทำไม้กวาดดอกหญ้า การทำของ ชำร่วย การเพาะพันธุ์ปลาและกบ การแปรรูปผลิตภัณฑ์สิ่งทอ ผ้าพื้นเมือง ฯลฯ เป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่า จัดทำป้าย ค่าจัดทำเอกสารการอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง พร้อมเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แบบ ผ 02 หน้าที่ 33 ลำดับ ที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>โครงการขอรับเงินอุดหนุนป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด</p> <p>- ขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 10,000.-บาท (สำนักงานปลัด) เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบ ปรามยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี ในการดำเนินการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติดของศูนย์อำนวยการพลังแผ่นดินเอา ชนะยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี และอุดหนุนอำเภอ โขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริม ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2956 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2555 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 28 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- ขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอโขงเจียม จำนวน 20,000.-บาท (สำนักงานปลัด) เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ โขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี ในการดำเนินการป้องกันและ แก้ไขปัญหายาเสพติด เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2956 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2555 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 28 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาชุมชนและเยาวชนห้วยไผ่เกมส์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาชุมชนและเยาวชนห้วยไผ่เกมส์ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)		
) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 65		
โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถิ่นสัมพันธ์ด้านภัยยาเสพติด	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถิ่นสัมพันธ์ด้านภัยยาเสพติด เช่น ค่าสมัครแข่งขันกีฬา ค่าชุดกีฬา ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมารถรับส่งนักกีฬา ค่าเช่าเครื่องเสียง ฯลฯ เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของคนในชาติ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)		
) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 67		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา เช่น ฟุตบอล ตระกร้อ วอลเลย์บอล ฯลฯ ให้กับศูนย์กีฬาประจำหมู่บ้านและศูนย์กีฬาตำบล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
งานศาสนาวัดนทรธรรมท้องถิ่น	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการประเพณีแข่งเรือชุมชนสามัคคีไทย -ลาว	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานแข่งเรือชุมชนสามัคคีไทย-ลาว เช่น ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 65 ลำดับที่ 14</p>		
โครงการประเพณีวันเข้าพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประเพณีวันเข้าพรรษา จำนวน 50,000.- บาท เช่น วัสดุอุปกรณ์ทำเทียน ขี้ผึ้ง แผ่นสังกะสี ไม้เทียน ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่และวัสดุอุปกรณ์เพื่อใช้ในการจัดงานวันเข้าพรรษา ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 65 ลำดับที่ 16</p>		

<p>โครงการส่งเสริมประเพณีวันสงกรานต์</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณีวันสงกรานต์ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่และวัสดุอุปกรณ์เพื่อใช้ในการจัดงานวันสงกรานต์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าจ้างเหมารถรับส่งผู้สูงอายุที่ร่วมกิจกรรมรดน้ำขอพร ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันสำหรับผู้สูงอายุ ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>โครงการไหลเรือไฟชมบั้งไฟพญานาค</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการไหลเรือไฟชมบั้งไฟพญานาค เช่น ค่าจ้างเหมาจัดพิธีบวงสรวง ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาทำเรือไฟ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 66 ลำดับที่ 19</p>	จำนวน	50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
<p>โครงการส่งเสริมอนุรักษ์งานประเพณีแห่เทียนพรรษา เทศบาลตำบลบ้านด่านโขงเจียม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดทำโครงการส่งเสริมอนุรักษ์งานประเพณีแห่เทียนพรรษาเทศบาลตำบลบ้านด่านโขงเจียม อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 66 ลำดับที่ 17</p>	จำนวน	40,000 บาท

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการรับตะวันใหม่ก่อนใครในสยาม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อใช้จ่ายในโครงการรับตะวันใหม่ก่อนใครในสยาม เช่น ค่าจ้างเหมาการแสดง ค่าจัดทำชั้นหมากเบ็ง ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 67 ลำดับที่ 1</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	2,354,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,354,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,354,000 บาท
ค่าถมดิน		
โครงการถมดินบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อถมดินบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ขนาดกว้าง 25.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 40</p>		

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 111,000 บาท

1) โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยเฉลิมพระเกียรติห้วยไผ่ จำนวน 64,000.-บาท (กองช่าง)

เพื่อต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยเฉลิมพระเกียรติห้วยไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 3

2) โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยหนองผือ น้อย จำนวน 47,000.-บาท (กองช่าง)

เพื่อต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กปฐมวัยหนองผือน้อย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 3

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างสถานที่จอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อก่อสร้างโรงจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 11 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างห้องน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อก่อสร้างห้องน้ำองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 4 เมตร สูง 3 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 7

โครงการก่อสร้างห้องประทับประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านท่าล้ง	จำนวน	225,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างห้องประทับประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านท่าล้ง ขนาด กว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 3.00 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 5</p>		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนางดอกต้าง -บ้านหนองผือน้อย) หมู่ที่ 2 บ้านห้วยหมาก	จำนวน	112,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนางดอกต้าง) หมู่ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม จากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นคุ้ม 4) หมู่ที่ 5 บ้านท่าล้ง	จำนวน	94,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นคุ้ม 4) หมู่ 5 บ้านท่าล้ง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 43 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 172 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม จากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563หน้าที่ 2 ลำดับที่ 5</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านผู้ช่วยพัฒนาจรถึงบ้านนายพนมพร) หมู่ที่ 8 บ้านถ้ำป่อง	จำนวน	112,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านผู้ช่วยพัฒนาจรถึงบ้านนายพนมพร) หมู่ 8 บ้านถ้ำป่อง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านพ่อใหญ่เลี้ยง) หมู่ที่ 4 บ้านตามุย	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านพ่อใหญ่เลี้ยง) หมู่ 4 บ้านตามุย ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม จากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563หน้าที่ 2 ลำดับที่ 4</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นแม่บุญล้น ศิริเทพ) หมู่ที่ 6 บ้านหนองซ้อง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นแม่บุญล้น ศิริเทพ) หมู่ 6 บ้านหนองซ้อง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม จากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563หน้าที่ 2 ลำดับที่ 7</p>		

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง(เส้นริมโขง) หมู่ที่ 1 บ้านห้วยไผ่	จำนวน	122,000 บาท
เพื่อก่อสร้างถนนลูกรัง (เส้นริมโขง) หมู่ 1 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 835 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 3,340 ตารางเมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม จากเงินอุดหนุนทั่วไป		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563หน้าที 5 ลำดับที่ 18		
โครงการก่อสร้างฝายกักเก็บน้ำร่องเม่น หมู่ที่ 10 บ้านห้วยไผ่	จำนวน	222,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายกักเก็บน้ำร่องเม่น หมู่ที่ 10 บ้านห้วยไผ่ ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 20 เมตร สูงเฉลี่ย 2.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที 3 ลำดับที่ 8		
โครงการขุดลอกสระน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านหนองผือน้อย	จำนวน	230,000 บาท
เพื่อขุดลอกสระน้ำ หมู่ 7 บ้านหนองผือน้อย ขนาดกว้าง 40 เมตร ยาว 70 เมตร ลึกเฉลี่ย 4 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที 3 ลำดับที่ 10		

<p>โครงการขุดสระน้ำองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่</p> <p>เพื่อขุดสระน้ำ บริเวณด้านหลังองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ขนาดกว้าง 50 เมตร ยาว 50 เมตร ลึกเฉลี่ย 4 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 9</p>	<p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้าน น.ส.ราตรี สวัสดิพงษ์) หมู่ที่ 9 บ้านห้วยหมากเหนือ</p> <p>เพื่อปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้าน น.ส.ราตรี สวัสดิพงษ์) หมู่ 9 บ้านห้วยหมากเหนือ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกครึ่งข้างละ 0.50 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 2</p>	<p>จำนวน</p> <p>106,000 บาท</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------

<p>โครงการปรับปรุงระบบท่อระบายน้ำ (ทางขึ้นโนนบก) หมู่ที่ 4 บ้านตามุย</p> <p>เพื่อปรับปรุงระบบท่อระบายน้ำ (ทางขึ้นโนนบก) หมู่ 4 บ้านตามุย เทพื้นปากท่อทั้งสองด้าน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 3.00 เมตร และปีกกว้าง 0.15 เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 1.20 เมตร หลังท่อ 1 เมตร ยาว 4 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 4</p>	<p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------

โครงการปรับปรุงรางระบายน้ำ (ข้างศาลาประชาคมทางลงแม่น้ำ
โขง) หมู่ที่ 3 บ้านกุ่ม จำนวน 200,000 บาท

เพื่อปรับปรุงรางระบายน้ำ (ข้างศาลาประชาคมทางลงแม่น้ำ
โขง) หมู่ 3 บ้านกุ่ม ขนาดกว้าง 2.70 เมตร ยาว 10
เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมพร้อมตาดคอนกรีต
ปากรางระบายน้ำ เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติม
และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 3

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมอาชีพตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง "แหล่งเรียนรู้ เศรษฐกิจพอเพียง"	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ ตามโครงการส่งเสริมอาชีพตามแนวทางเศรษฐกิจพอ เพียง “แหล่งเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง” (โครงการต่อเนื่อง) เพื่อ เป็นสถานที่เรียนรู้ ตัวอย่างให้กับประชาชน เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4 /ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1</p>		

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p> <p>โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ</p> <p>จำนวน 30,000 บาท</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ และการอนุรักษ์ต้นไม้และลดภาวะโลกร้อน เพื่อแสดงถึงความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพันธุ์พืช ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็น เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ อบ 0023.10/1728 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 5</p>		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	465,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำหรับกิจการประปาหมู่บ้าน เช่น มิเตอร์น้ำ สารส้ม คลอรีน ท่อพีวีซี อุปกรณ์ข้อต่อ ช้องอ เกลียวนอก เกลียวใน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งบลงทุน	รวม	265,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	265,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาล	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 2 แรงม้า 2 เฟส จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 35,000.-บาท รวมเป็นเงิน 70,000.-บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องถิ่น) ให้เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าจัดซื้อน้ำหยดโข่ง ขนาด 25 แรงม้า 3 เฟส	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำหยดโข่ง ขนาด 25 แรงม้า 3 เฟส จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 70,000.- บาท รวมเป็นเงิน 140,000.-บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องตลาด) ให้เป็นไปตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ค่าจัดซื้อปั๊มจุ่มดูดน้ำ (ดูดโคลน)	จำนวน	7,000 บาท
------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั๊มจุ่มดูดโคลน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 7,000.-บาท รวมเป็นเงิน 7,000.-บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องถื่น) ให้เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4 พ.ศ.2564 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าจัดซื้อปั๊มน้ำหยดโฆ่ง	จำนวน	48,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั๊มน้ำหยดโฆ่ง ขนาด 3 แรงม้า 2 เฟส จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 16,000.- บาท รวมเป็นเงิน 48,000.-บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงสามารถจัดซื้อได้ตามราคาท้องตลาด) ให้เป็นไปตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 1 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป